
  MĚSÍČNÍK 

      
    

    Obce Dolní Domaslavice  

                      11/2018 
               

       

       



USNESENÍ Z 1. USTAVUJÍCÍHO  ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

OBCE ze dne 1.11.2018 

 

 
Zasedání Zastupitelstva obce Dolní Domaslavice bylo zahájeno v 17 hodin dosavadním 

starostou obce Pavlem Postůvkou.  Přivítal nové zvolené zastupitelé a občany. Po přivítání 

zazněla hymna. 

Po zaznění hymny přečetl  předsedající omluvu Ing.Norberta Pěkníka, který byl ve volbách 
zvolen členem zastupitelstva obce, ale z osobních důvodů se nemohl  zúčastnit  ustavujícího 

zasedání ZO.  

Zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro 

podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování ( žádný návrh nebyl podán). 

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Dolní 

Domaslavice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od  24.10.2018  

Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva  konstatoval, 

že přítomno je 14  členů zastupitelstva (z celkového počtu 15  všech členů zastupitelstva), 

takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Přítomní členové zastupitelstva obce složili  slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích 
„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 

vykonávat svědomitě, v zájmu obce Dolní Domaslavice a jejích občanů a řídit se Ústavou 

a zákony České republiky.“ a jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení 

slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem pod zněním slibu, zároveň bylo členům 

zastupitelstva obce předáno osvědčení o zvolení členem  

zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o 

změně některých zákonů, v platném znění. 

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 

Zastupitelstvo obce: 

určilo: 

- že pro výkon funkce starosty obce bude člen ZO dlouhodobě uvolněný od 

1.1.2019 

zvolilo :  

- starostu obce Mgr. Dalibora Dudka 

- místostarostu Luďka Furmančíka 

- členy rady obce  Jiřího Bogdanoviče,  Michala Kohuta a Oldřicha Kamaryta 

- kontrolní výbor  tříčlenný ve složení – předseda Pavel Buchta, členové  Ing. 

Markéta Oborná a Marek Halata 

- finanční výbor tříčlenný ve složení – předseda Lenka Němcová, členové Ing. 

Renáta Koloničná a Bc. Petra Tomičková 

stanovilo měsíční odměnu: 

-  za výkon funkce člena zastupitelstva  bez dalších funkcí ve výši  1 200,- Kč 

-  za výkon funkce  člena výboru zast.  nebo člena komise rady obce  ve výši 2 200,- Kč  



-  za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva nebo komise rady obce ve výši 3 000,- 

Kč   

-  za výkon funkce člena rady obce ve výši 5 000,- Kč  

-  za výkon funkce místostarosty obce ve výši    20 000,- Kč 

s účinnosti od 2.11.2018 
schválilo: 

- jednací řád zastupitelstva obce    zapsala Grześová 

-  

SLOVO STAROSTY OBCE 

Vážení a milí spoluobčané, oslovuji Vás poprvé z pozice starosty Dolních 

Domaslavic.  

Doposud jsem pracoval jako zastupitel obce a z pozice předsedy finančního výboru jsem se 

snažil účelně vynakládat s finančními prostředky, aby tyto byly použity pro projekty, jež 

vyžadovaly co nejvíce akutního řešení. 

Náročnou funkci starosty obce jsem mohl přijmout jen po velmi zralé úvaze a díky 

stoprocentní podpoře své rodiny. 

 Dovolte mi, abych vyjádřil své nejhlubší přesvědčení, že tuto funkci přijímám s plnou 

odpovědností a budu pracovat ve prospěch naší obce a jejích obyvatel.  

Věřím, že spolu s podporou jak členů zastupitelstva obce, tak i vás – občanů, se mi 

v budoucích letech podaří realizovat vše, na čemž budou obyvatelé naší obce profitovat.  

Čeká mne celá řada úkolů, které jsou pro mne nové. Spolu s nově zvolenými zastupiteli 

jsme si stanovili jednotlivé odpovědnosti a uděláme vše pro to, aby první výsledky naší 

práce byly patrné co nejdříve a v nejvyšší možné kvalitě. 

Jako obyvateli obce Dolní Domaslavice, který se zde narodil a vyrostl, mi na jejím dalším 

rozvoji velice záleží. Proto bych si přál, abyste i vy - občané Dolních Domaslavic, byli na 

svou obec hrdí.  

Chtěl bych vám touto cestou sdělit, že si vždy rád vyslechnu vaše podněty, připomínky či 

nápady, jak toho dosáhnout. 

Nakonec bych chtěl poděkovat bývalému vedení naší obce za jejich obětavou práci 

v minulých volebních obdobích a popřát jim do dalších let mnoho pracovních i osobních 

úspěchů. 

Přeji vám všem příjemné podzimní dny.    Dalibor Dudek. 



 

▪ UKONČENÍ SVOZU BRKO 

Dle prodloužení smlouvy se svozovou firmou FCC ČR proběhne poslední svoz 

pytlů s BRKO v pondělí 19.11.2018.  

 

▪ BLAHOPŘEJEME JUBILANTŮM NAROZENÝM V LISTOPADU 

a přejeme všem pevné zdraví do dalších let.    

   

p. VĚRA GROZERTOVÁ, p. MARIE CHROBOKOVÁ,p. POLÁČKOVÁ 

MARIE,   p.JAROSLAV BARTEK, p. JAROSLAV PETER, p. ONDREJ 

ALBRECHT 

 

 

MIKROREGION ŽERMANICKÉ A TĚRLICKÉ PŘEHRADY VE 

VOLEBNÍM OBDOBÍ 2014-2018 

 

 
 

   Mikroregion byl založen v září 1999 sedmi obcemi (Albrechtice, Dolní 

Domaslavice, Horní Domaslavice, Lučina, Soběšovice, Těrlicko a Žermanice). 

Postupem času přistoupili Pazderna, Horní Bludovice, Bruzovice a Havířov. 
Hlavním cílem bylo a je trvalý všestranný rozvoj obcí.  

Jsem přesvědčený, že se to dařilo i v uplynulém volebním období. Starostové obcí 

se scházeli pravidelně a řešily společná témata. Pozitivní je i to, že se starostové 
umí shodnout nejen na pracovních úkolech, ale i připravit a sejít se  na 

společenských a sportovních akcích (volejbalový turnaj, závody v lyžování, 

střelecké závody, filmový festival v Těrlicku).  

   K velkým záměrům uplynulého období patří realizace sítě cyklotras a 
cyklostezek, jejich propojení mezi sebou a na Havířov. Zde nastal velký posun 

v realizaci na trasách z Havířova k vodním nádržím v Těrlicku a v Lučině. 

K dokončení dalších úseků se zpracovává projektová dokumentace pro stavební 
řízení. 

   Mikroregion byl úspěšný i v podání žádostí o dotace. Dokončili jsme přes Region 



Beskydy již 4. projekt v přeshraniční spolupráci s obcí Lodygowice, zaměřený na 
opravy drobných sakrálních objektů za 646 000 Kč. S Powiatem Pszczyňskim jsme 

pro podporu cestovního ruchu realizovali projet Study tour 4 jezer za 70 000 Kč. 

Město Havířov poskytlo, pro dokončení propojení cyklotras k vodní nádrži 

Žermanice, dotaci na zpracování projektové dokumentace ve výši 320 000 Kč. 
Z Moravskoslezského kraje jsme získali na činnost mikroregionu 475 000 Kč a na  

projekty studii cyklotras a opravy místních komunikací 1 742 000 Kč. Celkem 

mikroregion získal v uplynulém období  3 253 000 Kč. 
   Důležitou roli sehrál mikroregion v roce 2009 podáním žádosti do fondu 

Revitalizace Moravskoslezského kraje u Ministerstva obchodu a průmyslu. 

V územích obcí, která splňovala podmínky fondu, tak obce v individuálních 7 
projektech získali  140 523 000 Kč (kanalizační sítě, místní komunikace, parkovací 

plochy, most, projektové dokumentace). Mikroregion je aktivním členem i 

v dalších organizacích jako Region Beskydy  a MAS Pobeskydí. Z finančních 

prostředků, které MAS Pobeskydí v území poskytuje získali obce Bruzovice a 
Těrlicko  12 874 000 Kč na výstavbu a opravy chodníků. 

   Nová valná hromada starostů bude mít ve své práci a plánech na co navázat a 

věřím, že budou stejně úspěšní. 
    Jaroslav Votýpka 

                  administrátor mikroregionu 

 

 Farní sbor Slezské církve evangelické a.v. v Třanovicích 

Vás srdečně zve na ADVENTNÍ ODPOLEDNE které se bude konat 

9.12.2018 v 15.00 hodin v sále restaurace Nová Husarůvka v Soběšovicích  

Můžete se těšit na vystoupení Vašich dětí a vnuků z mateřské a základní 

školy  a pěveckého kvintetu z Třanovic. Nakonec simůžete vychutnat kávu 

a menší občerstvení a popovídat  si se  svými sousedy nebo známými v 

předvánoční době. Přejeme pokojný Adventní čas.   zve sbor 

SCEAV Třanovice 

 

▪ TERMÍNY VYMETÁNÍ KOMÍNŮ V ROCE 2019 

     V naší obci budou kominíci chodit v únoru 13. a 14., potom v dubnu 25  

a 26. a v listopadu 7. a 8. Tyto termíny si můžete zapsat do kalendáře na rok 

2019 

     Robert Welszar, 721 168 804 

 



▪ VÝROČNÍ VLANÁ HROMADA SDH DOLNÍ DOMASLAVICE 

Zveme všechny své členy na VÝROČNÍ VALNOU HROMADU, která se 

koná v sobotu 24.listopadu 2018 v 16 hodin v hasičském domě. 

Za výbor SDH  Staňka Moravcová, starostka sboru 

▪ PRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI S OBČANY 

     JUDr. Marcela Žoričová projedná a vyřídí právní záležitostí s občany i 

podnikateli, a to formou poradenství, sepisováním listin, žalob, smluv 

(kupních, darovacích, převodů nemovitostí), výminků a služebnosti 

(věcných břemen), oblasti rodinného práva apod.  

Kontakt: každou středu mezi 14,00–15,00 h v zasedací místnosti budovy OÚ 

Lučina  

nebo v advokátní kanceláři Havířov –Město, Na Fojtství 8, vhodné předem 

zavolat 

tel. i fax: 596 810 741, 603 447 219, e-mail:zoric@atlas.cz 

 

▪ ŠKOLNÍ OKÉNKO 

Workshop s Klárou Smolíkovou 

V měsíci říjnu přijala pozvání do naší školy Klára Smolíková, spisovatelka 

dětské literatury, která je zároveň scénáristkou a lektorkou. Připravila si 

pro děti literární dílny ze své tvorby. Děti po dvě odpoledne pracovaly dle 

věku ve skupinách a zábavnou formou se tak mohly dozvědět, jak vznikala 

města, řemesla či pomocí kvízů rozluštit známá rčení, přirovnání a ustálená 

spojení, která v dětských očích nabývají zcela jiných významů. Této akce 

se zúčastnilo 58 dětí a mnohé z nich si odnesly zajímavé informace, které 

využijí ve výuce.   

Drakiáda  Letošní drakiáda se uskutečnila v měsíci září, kdy jsme využili 

krásného babího léta. Do vzduchu se vzneslo 21 draků a nebylo 

jednoduché určit pořadí vítězů. Rozhodli jsme se udělit je ve dvou 

kategoriích a následně pak ocenit za snahu i všechny zúčastněné sladkou 

odměnou. 

Za ŠD Adamcová Ivana 

 



 

 



 



 

 

 

 


